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Protokół Nr XL/2023 
z posiedzenia XL sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu 6 września 2023 roku 
 
Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w sali konferencyjnej UG Fabianki. W sesji uczestniczyli 
radni, sołtysi według załączonej listy obecności oraz Wójt Gminy Fabianki – Zbigniew Słomski,  
Kierownicy Referatów UG Fabianki w zakresie przedmiotowych uchwał. Obrady XL  sesji rozpoczęły 
się o godz. 8.30 i trwały do godz. 10.08.  
 
Ad.1 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XL sesji Rady Gminy Fabianki.                     

Po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane 
kworum. Obecnych 14 radnych. Nieobecny Radny Paweł Skotnicki. Następnie Przewodniczący 
RG powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatu Włocławskiego, Sołtysów oraz Wójta Gminy 
Fabianki i przybyłych gości.  Poprosił o zalogowanie się do systemu. 

 
Ad.2 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – ogłosił dyskusję nad porządkiem obrad sesji po czym zgłosił 

wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt. Sprawozdania z działalności Przewodniczącego 
RG i Wójta Gminy z uwagi na pilny wyjazd Wójta na zaplanowane spotkanie w Bydgoszczy. 
Poprosił o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru Funkcjonalnego Kujawy 
2035 i wprowadzenie w zamian nowego projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody                            
na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin, jednostka 
ewidencyjna Fabianki.  

 
Wójt – poinformował, iż projekt uchwały w sprawie Mobilności Miejskiej zostanie rozpatrzony                    

na kolejnej sesji z uwagi na brak szczegółowych informacji ze strony Urzędu Miasta Włocławka, 
co do zaproponowanych w opracowanym planie rozwiązań, które dotykają mieszkańców 
Gminy Fabianki. 

 
           Brak dalszych uwag do treści porządku obrad. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad XL sesji 

wraz z wprowadzonymi zmianami.  
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła 
porządek obrad XL sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 
 (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 

    ”      1.  Otwarcie XL sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
2.  Zatwierdzenie porządku obrad sesji. 
3.  1) Zatwierdzenie protokołu z XXXVIII sesji RG. 
     2) Zatwierdzenie protokołu z XXXIX sesji RG. 
4.  Analiza sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach  
      za 2022r., 
5. Zapoznanie się z treścią sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny, 
6.  Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy oraz Klubu Radnych „Jedność” i  Klubu Radnych  
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      „Wspólna  Sprawa”. 
7.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2023 -  2033, 
3)  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w miejscowości Chełmica Duża,  
4) wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Fabianki zadania z zakresu zimowego utrzymania 

dróg, 
5) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego                  

w Fabiankach, 
6) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 

Bogucin, jednostka ewidencyjna Fabianki,  
7) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, 
8) wyrażenia zgody na zamianę prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Fabianki na prawo własności nieruchomości stanowiącej własność osoby fizycznej, 
9) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 

Osiek, jednostka ewidencyjna Fabianki. 
10) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 

Bogucin, jednostka ewidencyjna Fabianki. 
11) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym 

Bogucin, jednostka ewidencyjna Fabianki,  
12)  określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków 

13) wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części, na terenie gminy Fabianki. 

8.  Wolne wnioski, zapytania i informacje.  
9.  Sprawy różne. 
10.  Zamknięcie obrad XL Sesji Rady Gminy w Fabiankach. ” 

 
Ad.3 
 
1) 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy radni mają uwagi  do protokołu z XXXVIII  sesji RG                                                  

z dnia 25.05.2023 r.  
 
Brak uwag.  Zarządził głosowanie. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” przyjęła 
protokół z sesji Nr XXXVIII/2023 z dnia 25.05.2023 roku.  (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
2) 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy radni mają uwagi  do protokołu z XXXIX  sesji RG                                                  

z dnia 06.07.2023 r.  
 
Brak uwag.  Zarządził głosowanie. 
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Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw” przyjęła 
protokół z sesji Nr XXXIX/2023 z dnia 06.07.2023 roku.  (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 
 
Ad.4 
 
Przewodniczący RG – poprosił Kierownik GOPS w Fabiankach o przedstawienie sprawozdania z 

działalności GOPS w 2022 roku. 
 
Kierownik GOPS – przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej 

w Fabiankach. ( w załączeniu do protokołu) Poinformowała, że sprawozdanie z działalności 
Ośrodka Pomocy Społecznej wraz z potrzebami zostało przedstawione na posiedzeniu Komisji 
sprawozdanie jak co roku jest sporządzone w formie opisowej z podziałem na rozdziały i 
paragrafy. Zawiera ono informacje o liczbie rodzin objętych pomocą, liczbie wypłaconych 
świadczeń oraz kwocie tych realizowanych świadczeń. Rok 2022 był specyficznym rokiem, 
jeżeli chodzi o liczbę zadań powierzonych ośrodkom pomocy społecznej. W roku 2022 od 1 
stycznia zaczął działać Dzienny Dom Senior Plus w Świątkowiźnie włączony w struktury 
tutejszego ośrodka. Od 1 stycznia realizowana była pomoc w formie jednorazowego 
świadczenia tzw. dodatek osłonowy. Na późniejszym etapie realizowana była pomoc dla 
obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. W drugim 
półroczu realizował GOPS pomoc w formie dodatków węglowych oraz dodatków na inne 
źródła ciepła. Zasoby kadrowe w Ośrodku Pomocy Społecznej to: kierownik ośrodka, główna 
księgowa ośrodka, asystent rodziny, 5 pracowników socjalnych,  pracownik do spraw 
świadczeń rodzinnych, pracownik do spraw funduszu alimentacyjnego, pracownik do spraw 
obsługi administracyjnej ośrodka, archiwista w 1/4 etatu. W Dziennym Domu Senior+ 
zatrudniony został kierownik ośrodka, opiekun osób starszych, pielęgniarka w 1/4 etatu oraz 
pracownik gospodarczy. Łączne wydatki w roku 2022 wyniosły 20.066.880,13 zł. Środki z 
dotacji wynosiły 11.548.240 zł,18. Środki własne gminy 10.632.563,85 zł, środki covidowe 
6.576.152,46 zł z przeznaczeniem na wypłaty dodatków węglowych i dodatków na inne źródła 
ciepła, środki z funduszu pomocy 237.451,79 zł na realizację pomocy dla obywateli Ukrainy, 
środki z ministerstwa cyfryzacji 19.997,96 zł. Środki Salutaris 20.000 zł. Środki programu czyste 
powietrze 22.909,63 zł, program Teleopieka 6.564,26 zł, środki z Funduszu Pracy 3.000 zł. 
Oprócz zadań związanych z pomocą społeczną, sprawozdanie zawiera również potrzeby 
związane z polityką społeczną, które obejmowały i obejmują zwiększenie środków na 
realizację wypłat zasiłków na zakup opału, środków finansowych na realizację pomocy na leki 
i leczenie dla osób przewlekle chorych, niepełnosprawnych, a głównie chorych onkologicznie 
oraz powiększenie bazy lokalowej ośrodka o pomieszczenia dla obsługi kadrowo-księgowej i 
zabezpieczenie środków finansowych na podnoszenie kwalifikacji dla pracowników ośrodka.  

 
Ad.5 
 
Przewodniczący RG – poprosił Kierownik GOPS w Fabiankach o przedstawienie sprawozdania z 

realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej za 2022 rok. 
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Kierownik GOPS – przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny. 
Szczegółowo zostało ono omówione na posiedzeniu Komisji w dniu 4.09.2023r. Sprawozdanie 
jak co roku zostało sporządzone w formie opisowej z podziałem na rozdziały i paragrafy. 
Sprawozdanie zawiera informacje o rodzinach objętych pomocą i formach udzielonych im 
pomocy oraz wysokości poniesionych wydatków na poszczególne formy świadczeń w 2022 
roku.  ( w załączeniu do protokołu) 

Ad.6 
 
Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie wniosków z posiedzeń komisji i klubów. 
 
Radny Zieliński Andrzej – przedstawił obecnym wnioski z posiedzenia komisji w dniu 4.09.2023r.  
             ( w załączeniu) 
 
Przewodniczący Klubu Jedność Radny Artur Stroiński - przedstawił wnioski Klubu „Jedność” z 

posiedzenia w dniu 04.09.2023 r. (w załączeniu) Poinformował, iż klub radnych jedność 
pozytywnie rozpatrzył i zaakceptował proponowane projekty uchwał. Klub zwraca się z 
apelem do pana Wójta o podjęcie działań związanych z przeciwstawieniem się narzuconym 
przez rząd inwestycjom tj. budowa szybkiej kolei CPK i budowa drogi ekspresowej S10, której 
koncepcja przewiduje 2 warianty przebiegu przez naszą gminę. Propozycje przebiegu tych tras 
planowane są na terenach, gdzie znajduje się zwarta zabudowa mieszkaniowa. Klub wyraża 
swoje podziękowanie dla wójta za podejmowane dotychczas działania. Wójt zdecydowanie 
sprzeciwia się tego typu inwestycjom i stoi po stronie mieszkańców. Dziś wiemy, że temat 
powraca i musimy wspólnie podejmować działania, które zmuszą rządowych decydentów do 
prowadzenia z nami dialogu. Bowiem może to doprowadzić do zmiany decyzji co do przebiegu 
tras lub nawet rezygnacji z tych inwestycji. Dziś wiemy, że te inwestycje nie wpłyną na rozwój 
naszej gminy, a wręcz przeciwnie będą go hamowały. Klub wyraża swój podziw i 
podziękowanie dla Starosty Powiatu Włocławskiego i Wójta Gminy Fabianki za inicjatywę i 
realizację zadania pod nazwą budowa ośrodka Opiekuńczo- wychowawczego Nasiegniewie. 
Jest to idealny przykład współpracy i prawidłowo prowadzonych rozmów między 
poszczególnymi szczeblami samorządu. Z tego typu działania władza winna czerpać przykład. 
W związku z powstaniem na naszym terenie wielu dróg o nawierzchni asfaltowej poprawiają 
się warunki ruchu dla ich użytkowników. Niestety sprzyja to nawet niektórych prowokuje do 
organizowania sobie torów wyścigowych, dlatego też zwracamy się z prośbą o maksymalne 
ograniczenie prędkości. A także gdzie to jest możliwe ograniczenie tonażu. Członkowie Klubu 
Jedność składają podziękowania dla pracowników naszej spółki i wójta za podjęte wcześniej 
działania związane z częściową modernizacją polegającą na przebudowie niektórych połączeń 
kolektorów sieci wodociągowej, wymianie zasobów, które umożliwiły w minionym okresie 
letnim zasilić w wodę mieszkańców gminy. Z uzyskanych informacji od pracowników i wójta 
wynika, że w bieżącym roku ponownie wzrosło zapotrzebowanie na wodę o około 30%. W 
niektórych dniach dochodziło do poboru wody w ilości około 5,5 1000 m³ na dobę. Pamiętamy, 
że jeszcze 2 lata temu maksymalne zużycie to 4000 m³ wody. To pokazuje, w którym kierunku 
rozwija się nasza gmina systematycznie rozwija się budownictwo mieszkaniowe jedno i 
wielorodzinne, a do tego dochodzą zmiany klimatyczne. Pojawiająca się cyklicznie susza 
zmusza nas do podejmowania decyzji w kierunku modernizacji całej sieci wodociągowej wraz 
z ujęciami. Dlatego Klub apeluje do wójta o podjęcie działań związanych z pozyskaniem 
środków na ten cel. A w ramach możliwości przystąpienia do realizacji powyższego zadania.  
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Przewodnicząca Klubu Wspólna Sprawa Radna Ewa Szczepańska - przedstawiła wnioski Klubu 
„Wspólna Sprawa” z posiedzenia w dniu 05.09.2023 r. (w załączeniu) Wnioski Klubu: Klub 
Radnych Wspólna Sprawa wyraża obawę o dostateczne zagwarantowanie niezbędnej 
infrastruktury w związku z planowaną budową szkoły podstawowej w Cypriance. Chodzi o 
dojazdy i miejsca parkingowe, odpowiednią ilość boisk sportowych i placów zabaw dla 
zwiększonej ilości uczniów. Klub wnioskuje o spotkanie z panem wójtem w celu 
przedstawienia opracowania koncepcji rozbudowy szkoły w nawiązaniu do stanu technicznego 
nawierzchni stadionu gminnego i problemów z późniejszym egzekwowaniem usuwania 
zaistniałych wad i usterek. Klub wnioskuje o objęcie bardziej szczegółowym nadzorem i 
kontrolą realizację kolejnych gminnych inwestycji przez osoby wyznaczone przez urząd gminy 
odpowiedzialne za ich prawidłową realizację. Jako klub radnych wspólna sprawa radni stoją 
na stanowisku, że wszelkie imprezy okolicznościowe festyny i zabawy finansowane z budżetu 
gminy powinny mieć charakter otwarty, integrujący bez wyjątku wszystkich mieszkańców 
gminy, którzy w takiej imprezie będą chcieli wziąć udział. Wyjątkiem mogą być imprezy 
dedykowane poszczególnym klubom, grupom mieszkańców. Na przykład grupom 
zawodowym, grupom społecznym jak dzień dziecka, imprezy sołeckie i tym podobne. Klub 
zgodnie z wcześniejszym ustaleniem z prezesem przedsiębiorstwa gospodarki Komunalnej 
spółka z o o wystąpi do przedsiębiorstwa o przedstawienie i omówienie wyników 
sprawozdania finansowego za 2022 rok oraz zadań inwestycyjnych i remontowych 
zrealizowanych przez spółkę w zeszłym roku. Klub radnych wspólna sprawa przypomina w 
kontekście placu zabaw w chemicy-cukrowni, że realizacja zadań w ramach funduszu 
sołeckiego powinna być zakończona do końca roku kalendarzowego. Radni proszą o 
zamontowanie na wspomnianym placu zabaw elementów zakupionych w latach poprzednich. 
Klub w dalszym ciągu widzi konieczność intensyfikacji działań w kierunku zawarcia umów w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych z właścicielami nieruchomości, którzy do tej pory 
takiej umowy nie zawarli oraz intensyfikację ponagleń właścicieli posesji, które nie zostały 
podłączone do nowo wybudowanych sieci kanalizacji sanitarnej, a powinny to zrobić zgodnie 
z obowiązującym prawem.  

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji w temacie przedstawionych powyżej wniosków komisji i Klubów. 

Ad.7 
1) 

Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie proponowanych zmian do budżetu na 2023 rok. 

Skarbnik Gminy – przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy w poszczególnych działach 
i paragrafach dochodów i wydatków. Zmian w budżecie dokonano na podstawie: decyzji 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.52.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. 
zwiększającej plan dotacji celowej w dziale 758 Różne rozliczenia z przeznaczeniem na zwrot 
części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku, pisma Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.333.2023 z dnia 27 lipca 2023 r. informującego o 
przekazanych środkach z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na refundację podatku VAT dla 
odbiorców paliw gazowych,  pisma Ministra Finansów Nr ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18 sierpnia 
2023 r. przyznającego dodatkową kwotę z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, umowy ze 
Stowarzyszeniem SALUTARIS Nr 1/05/2023 o udzielenie pomocy finansowej w związku z 
pożarem na obiekcie Szkoły Podstawowej w Cypriance. Przyjęto do budżetu środki z programu 
Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa Edycja 2023 na realizację zadania 
"Modernizacja trybun na stadionie w Chełmicy-Cukrowni" oraz środki z Rządowego Funduszu 
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Rozwoju Dróg na zadanie "Remont drogi w miejscowości Bogucin". Zwiększono dochody 
zgodnie z wykonaniem. Dokonano koniecznych przeniesień między działami, rozdziałami 
paragrafami w celu prawidłowej realizacji budżetu. 

Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu na 
2023 rok. 

Brak zapytań w dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu na 
2023 r. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr LX/393/2023 w sprawie zmian do budżetu na 2023 rok.   (wykaz imienny głosowania 
w załączeniu) 

2)  

Przewodniczący RG – zapytał czy są uwagi co do treści projektu uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej?  

Skarbnik – poinformowała, iż w tej uchwale zmieniamy zarówno załącznik numer 1 jak i 2.                               
W załączniku numer jeden jak zawsze uaktualniono pozycje zgodnie ze zmianami budżetu, 
natomiast w załączniku numer 2 są to przedsięwzięcia, wprowadzamy nowe przedsięwzięcia 
takie jak przebudowa drogi gminnej w Osieku, rozbudowa sieci wodociągowej w gminie 
Fabianki, rozbudowa sieci kanalizacyjnej w gminie Fabianki oraz przebudowa i rozbudowa SP 
w Cypriance. 

Brak zapytań i dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/394/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na 
lata 2023-2033.  

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 

3)  
Przewodniczący RG – poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla Chełmicy Dużej. 
 
Wójt – wyjaśnił , iż jak wszyscy radni widzą z treści projektu uchwały wynika, że finalizujemy temat 

pozyskania działki w Chełmicy  Dużej pod cmentarz. Tego typu działanie było wymuszone przez 
sanepid. Jeżeli Radni dziś zaakceptują projekt uchwały wycenimy tą działkę i będziemy 
przygotowywali się do aktu notarialnego. Jest uzgodnienie, że do sprzedaży dojdzie. Musimy 
jedynie  zgodnie z prawem mieć wycenę rzeczoznawcy. Po wycenie Wójt powiadomi radnych 
i spotka się z obydwoma klubami w temacie, który był już wywołany we wnioskach klubu 
jedność. Jeżeli chodzi o inwestycje typu. szprycha szybkiej kolei CPK i przedstawiane wersje 
przebiegu trasy S10 przez teren naszej gminy wyjaśnił, że gdybyśmy wyrazili aprobatę i zgodę 
na tego typu działanie i rozwiązanie to nasza gmina zamarłaby. Stąd też musimy wspólnie tutaj 
działać i wypracować odpowiednie stanowisko.  
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Brak dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/395/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu położonego  w miejscowości Chełmica Duża. 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 

4)  
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie nabycia nieruchomości 

w Osieku. 

Wójt -  wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy przejęcia za darmo gruntów przeznaczonych pod drogę.  
Jest to droga, w której planujemy w przyszłości umieścić wszystkie media związane z obsługą 
naszych mieszkańców. Na komisjach przedstawiał Wójt konkretnie ten temat. Jest załączona 
mapka do projektu uchwały i przedstawia szczegółowo teren planowany do nabycia. Prosi o 
aprobatę, bowiem później mamy problemy z uzyskaniem zgód konkretnych właścicieli dróg. 
Wspomniał, że w przypadku gdy jest więcej niż jeden właściciel, to są czasami pewne trudności 
z uzyskaniem zgody na wszelkiego typu inwestycje na danym obszarze. Jeżeli jednak to my 
jesteśmy właścicielem drogi, łatwiej jest mieszkańcom podejmować pewne decyzje życiowe, 
a nam łatwiej jest rozwiązywać powyższe problemy.  

 
Brak dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/396/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 
położonej w obrębie ewidencyjnym Osiek, jednostka ewidencyjna Fabianki.      

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
5)  
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zimowego utrzymania 

dróg. 
 
Wójt – poinformował,  że uchwała ta jest wywoływana corocznie, chodzi o zimowe utrzymanie dróg 

powiatowych przebiegających przez teren gminy Fabianki. Nie ma tu ujętych chodników. 
Będziemy rozmawiali ze starostą, żeby jakieś środki przeznaczył na chodniki, bo dobrze wiecie, 
że usuwając z asfaltu śnieg często ląduje on na chodniku i z tego powstaje poważny problem 
dla pieszych i rowerzystów. Gmina porządkuje to z własnych środków lecz nie powinniśmy 
tego realizować. Jednak chodzi tu o naszych mieszkańców. Będzie rozmawiał ze Starostą, żeby 
coś nam dołożył w ramach utrzymywania tych chodników zimą. Dziękuję. 

 

Brak głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/397/2023 w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Fabianki zadania z 
zakresu zimowego utrzymania dróg.       (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
6)  
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zespołu 

interdyscyplinarnego. 
 
Kierownik GOPS – przedstawiła projekt uchwały. Wyjaśniła, iż tryb i sposób powoływania i 

odwoływania członków zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały 
określone w uchwale Rady Gminy Fabianki w 2019 roku. W związku ze zmianą przepisów 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, która ma na celu zagwarantowanie lepszej 
pomocy osobom znającym przemoc oraz uściślenie systemu przeciwdziałania przemocy 
domowej należy wśród przedstawicieli podmiotów wybrać nowy zespół, powołać nowego 
przewodniczącego oraz zastępcę, którzy będą czuwać nad pracą zespołu oraz nad pracą grup 
diagnostyczno-pomocowych. Uchwała wymaga publikacji w Dzienniku urzędowym i wchodzi 
w życie w ciągu 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
Brak dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/398/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Fabiankach.         (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
7)  
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody                    

na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą. 
 
Wójt – wyjaśnił, iż wójt jako organ może podpisać umowę dzierżawy na okres 3 lat nie więcej. Ten 

dzierżawca, który złożył wniosek o przedłużenie dzierżawy. Chodzi tu o Polski Związek 
Gołębiarzy z terenu naszej gminy. Osobiście uważa, że należy kontynuować działalność 
stowarzyszeń tego typu. Bo to też jest w jakimś stopniu i promocja, ale przede wszystkim 
ludzie się spotykają, mają możliwość rozmów i spotkań to też wpływa na komfort życia                           
na terenie naszej gminy. Poprosił o akceptację radnych i przyjęcie powyższej uchwały.  

 
Brak dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/399/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu                                 
z dotychczasowym najemcą.         (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
8) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody                           

na zamianę prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Fabianki na prawo 
własności nieruchomości stanowiącej własność osoby fizycznej. 
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Wójt -  wyjaśnił, iż projekt uchwały do tyczy dokonania zamiany prawa własności nieruchomości                   
w celu uporządkowania stanu zaistniałej sytuacji. Nieruchomość stanowiąca własność gminy 
przebiega przez środek gospodarstwa osoby fizycznej. Wydzielona została działka, o tej 
samem powierzchni przeznaczona do dokonania wzajemnej zamiany prawa własności 
pomiędzy przedmiotowymi nieruchomościami. Po dokonaniu zamiany działka 22/2 pełniła 
będzie funkcję drogi wewnętrznej.  

 

Brak głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/400/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Fabianki na prawo własności nieruchomości stanowiącej własność 
osoby fizycznej.       (wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
9) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin 
 
Wójt -  wyjaśnił, iż projekt uchwały dotyczy nabycia działki stanowiącej drogę. W załączeniu została 

ujęta mapka ewidencyjna pozwalająca na zorientowanie się o jaki teren dokładnie chodzi. 
Wyjaśnił, dlaczego w takim szybkim trybie jest ta uchwała procedowana. Zwrócił się do gminy 
właściciel, który planuje sprzedaż działek w miesiącu październiku. W wyniku sprzedaży będzie 
6 nowych właścicieli. Przyspieszyliśmy procedowanie, żeby akt notarialny zawrzeć z 2 nie z 6, 
bo to pozwoli obniżyć nam koszty. Dodał, że właściwie powstaje tam już osiedle. Trzech 
właścicieli deklaruje, że sami wybudują kolektor kanalizacyjny i wpięcie tam przebiegający 
kolektor też uważam, żeby tego typu media były już wkomponowane w nasz teren, a nie w 
teren prywatny. Dziękuję. Dodał, że to jest też przekazane gminie za darmo.  

 
Brak głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/401/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 
położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin, jednostka ewidencyjna Fabianki. 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
10) 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin 
 
Wójt – poinformował, że to analogiczna sytuacja do poprzedniej uchwały. Jest to droga  

przebiegająca od drogi krajowej za przystankiem w Bogucinie, gdzie po lewej stronie  jest 
komis, jadąc w kierunku Włocławka przed rozjazdem przed rozjazdem na tamę i most zaraz za 
przystankiem druga w prawo. Tutaj mamy przekazanie tej drogi. Będzie to poszerzone bo 
przejęliśmy wcześniejszą uchwałą drogę w kierunku Osieka cały odcinek, a tutaj ją poszerzamy 
na odcinku 200 metrów. Droga będzie miała szerokość 7 m. Stąd też wniosek o przejęcie jest 
zasadny. 
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Brak głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/402/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 
położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin, jednostka ewidencyjna Fabianki. 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
11) 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin. 
 
Wójt – wyjaśnił, że dotyczy to działki stanowiącej drogę biegnącej po kilku działkach. Jest to droga 

na odcinku około 200 parametrów. Tam mamy zamiar doprojektować kanalizację. Mając na 
względzie ułożenie mediów w drodze zasadnym jest przejęcie tej drogi na własność gminy. 
Pozwoli nam to uniknąć problemów z pozyskaniem niezbędnych zgód od właścicieli. 

 
Brak zapytań w dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/403/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 
położonej w obrębie ewidencyjnym Bogucin, jednostka ewidencyjna Fabianki. 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
12) 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków. 

 
Kierownik W. Marciniak - jest to projekt ramowej uchwały, która określa nowe zasady udzielania 

dotacji z budżetu gminy, ale także pozyskaniem takich środków z zewnątrz przez gminę, bo 
takie możliwości pojawiły się w ostatnim okresie chociażby z programu rządowego Polski Ład 
na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkach. Nasza dotychczasowa uchwała z 
2009 roku nie spełnia już wymogów obecnych przepisów prawnych. Dlatego też konieczne jest 
podjęcie nowej uchwały. W nowej uchwale zostaną uwzględnione między innymi kwestie 
pomocy publicznej czy pomocy de minimis. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. Dodał, że pozyskaliśmy jako gmina z programu Polski Ład dotację na prace 
konserwatorskie przy kościele w Chełmicy Dużej, więc w najbliższym czasie też będzie 
Wysokiej Radzie przedstawiony projekt uchwały na udzielenie dotacji w oparciu o zapisy  
dzisiejszej uchwały. 

 
Brak głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/404/2023 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
13) 
 
Przewodniczący RG – zarządził dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wymagań jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności                    
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie 
gminy Fabianki. 

 
Wójt – poinformował, iż z uwagi na fakt, że wpłynął do nas wniosek o utworzenie, grzebaliska dla 

zwierząt musimy podjąć uchwałę określającą wymagania w tym zakresie. Musimy podjąć taką 
uchwałę z uwagi na konieczność dalszego procedowania w tym temacie. Z uwagi na RODO 
może jedynie wskazać, że chodzi tutaj o teren Skórzna. Jest inwestor, który chce w tym 
kierunku iść. Oczywiście to jest daleka droga, bo będzie musiał być opracowany plan 
przestrzennego zagospodarowania i raport środowiskowy. A to nie jest łatwy temat. Gmina 
nie zależnie czy nam ten pomysł się podoba czy też nie, to musimy wniosek rozpatrzyć. 

 
Radny Wojciech Mosakowski – zapytał czy widział Wójt projekt inwestora na tę inwestycję? Czy 

wiadomo coś w kwestii czy to będzie tylko dla psów, kotów czy wszystkich zwierząt? 
Wspomniał, że w przypadku gdy padł radnemu kucyk, to jakaś firma z Golubia Dobrzynia                   
po niego przyjechała i miała na swoim transporcie także padłe krowy.  Zaznaczył, że może to 
być bardzo uciążliwie dla mieszkańców gminy. Rozumie, że prawo jest prawem i jeśli uzyskają 
tą zgodę środowiskową, no to nie mamy możliwości zabronienia, ale radnego zdaniem to 
będzie inwestycja uciążliwa dla mieszkańców. 

 
Wójt – stwierdził, że to jest daleka droga do realizacji. W Polsce obowiązuje dyrektywa unijna i nie 

ma czegoś takiego jak grzebania zwierząt. Musi to być spalarnia, to mogą być tylko ogrzewane 
prochy, więc tutaj jeżeliby nawet takie grzebalisko powstało to niestety ale nie ma czegoś 
takiego, że zwierzęta które padły mogą być zakopywane w ziemię. Muszą być spalone i dopiero 
szczątki tutaj chyba także, jeżeli chodzi o transport, to tutaj aż takich obaw nie ma. Moi drodzy 
to czy inwestor planuje spalarnie Jeszcze raz mówię, to jest są uzgodnienia też środowiskowe 
też mieszkańca. No nie wierzę, żeby tak lekko popuścili, bo przed tego typu inwestycjami 
zawsze się będą bronić mieszkańcy a my musimy procedować. Wiadomo, jesteśmy organem 
tutaj, który ma rozwiązywać problemy mieszkańców. I tak jak radny powiedział, czy nam się 
podoba czy nie musimy pewne kwestie podejmować, ale co do realizacji zadania to jest daleka 
droga. Także nie budźmy strachu tylko bądźmy czujni.  

 
Radny Wojciech Mosakowski – nadmienił, że jest daleki od tego, żeby budzić strach, ale widział jak  

przyjechała firma transportowa z Łodzi, która wiozła to chyba do Golubia Dobrzynia. I to był 
taki fetor bo nie był szczelny samochód. Sygnalizuje jednak, że może być to bardzo wrażliwy 
temat.  

 
Przewodniczący RG – stwierdził, że nie ma sensu wszczynać dalszych dywagacji, ponieważ tak jak 

już powiedział Wójt jeszcze daleka droga, żeby w ogóle ten pomysł był realizowany. Ale też 
Wójt powiedział abyśmy byli czujni. Procedować musimy bowiem takie jest prawo. Zobaczymy 
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jak mieszkańcy będą reagowali. Ma nadzieję, że do takich sytuacji, o których mówił radny 
Mosakowski, nie będzie dochodziło jeżeli w ogóle cokolwiek będzie miało miejsce. Na razie 
więc takie dalsze dywagacje na ten temat są w zasadzie niepotrzebne. 

 
Sołtys Jankowski Skórzno – nadmienił, że padła w wypowiedzi nazwa miejscowości Skórzno lecz my 

nic o tym nie wiemy i tu będzie też wymagana zgoda mieszkańców. Myśli, że do tego jeżeli 
nawet to jeszcze daleka droga. Mieszkańcy na pewno na to nie wyrażą swojej zgody. 

 
Wójt – poinformował, że chciałby, aby wszyscy mieli pełną świadomość, czy u nas grzebalisko będzie 

czy też nie, że transport padłych zwierząt odbywa się i będzie się odbywał, bo jesteśmy 
powiatem rolniczym i dobrze, że jest taka dyrektywa, że są te zwierzęta zabierane. Jasne, że 
powinien być do tego odpowiedni sprzęt specjalistyczny, ale pamiętają zapewne niektórzy 
czasy, kiedy lądowały zwierzęta w lasach. Nawet miał miejsce pewien wpis na temat naszej 
gminy, że pojawił się Łoś w Witoszynie Nowym a gmina Fabianki zdjęła go z jednego 
ogrodzenia i wywiozła do lasu. Było to nieprawdą lecz takie wpisy pojawiają się na portalach 
internetowych. Według ustaleń ktoś odciął głowę padłemu zwierzęciu pozostawiając resztę 
wnętrzności, upatrując w tym korzyści. Uważa, że musimy być czujni i prosiłby, żebyśmy 
reagowali na wszelkie apele.  

 
Brak dalszych głosów w dyskusji. 

Przewodniczący RG – zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 
uchwałę Nr XL/405/2023 w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części, na terenie gminy Fabianki. 

(wykaz imienny głosowania w załączeniu) 
 
 
Ad.8  
Wolne wnioski, zapytania, informacje 
 
Radny Wojciech Mosakowski – zapytał w sprawie wniosku Klubu Jedność w zakresie wzrostu  

zaopatrzenia w wodę.  Stwierdził , że zapewne wynika to z tego, że jest coraz więcej 
mieszkańców i zmian klimatu. Coraz więcej wody idzie zapewne na podlewanie trawników, 
kwiatów i innych rzeczy, bo jest susza. Wskazał, że jednym z elementów eksploatacyjnych jest 
sprawdzanie strat na sieci. Pamięta jak był na kontroli Komisji Rewizyjnej podczas jednej z 
kadencji rady to wczasów straty w naszej sieci wynosiły 40%. Tyle wody szło gdzieś bokami i 
tutaj nie wie czy to wójt, jako właściciel i PGK mają takie informacje jaka jest obecna sytuacja 
w tym zakresie. To jest bardzo ważna rzecz. Co prawda straty bardzo trudno jest wyliczyć, bo 
to trzeba było jednocześnie liczniki spisać u wszystkich odbiorców, bo to się mierzy 
sumarycznie, ile wychodzi wody i potem sumarycznie u poszczególnych odbiorców. Ale 
pamięta, że też wtedy rada ustaliła opłatę 2 zł, żeby unowocześnić pomiary. Ciekawi radnego 
czy te pomiary są sukcesywnie robione. Uważa, że trzeba by się było przyjrzeć też jakie straty 
są w sieci wodociągowej? Wiadomo, że stan techniczny sieci jest jaki jest, ale dobre byłoby 
kontrolowanie tego bo to jest ważna sprawa. Tym bardziej, że ceny wody też będą pewnie 
coraz wyższe. 
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Wójt – stwierdził, że nie da się dokładnie wyliczyć ile jest strat na sieci wodociągowej. U nas jest to 
na poziomie około 20%. Generalnie wzrósł pobór wody w gminie. Poinformował, że jest nowy 
model uzdatniania wody. Potrzebujemy ok. 30-35 mln zł na modernizację sieci 
wodociągowych w gminie.  

 
Radny Wojciech Mosakowski – zapytał dlaczego na stronie internetowej gminy nie ma żadnych 

informacji na temat planowanych terminów zebrań sołeckich w zakresie funduszu sołeckiego 
w miesiącu wrześniu.  

 
Wójt – wyjaśnił, iż w zakresie ustalenia terminów zebrań czeka na propozycje sołtysów. Większość 

zebrań będzie organizowanych w 2 połowie.  Ustalone są terminy zebrań dla sołectwa 
Chełmica Mała, Fabianki i Nowy Witoszyn na 12 i 13 września. 

 
Radny Krzysztof Górecki – zwrócił się z zapytaniem w sprawie możliwości wystosowania przez Wójta 

i Radę Gminy apelu do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o opanowanie sytuacji 
na skrzyżowaniu w miejscowości Kulin, ponieważ w ostatnim czasie tam dochodzi notorycznie 
do kolizji drogowych. Przez to, że jest zamknięty most jest wzmożony ruch na tym 
skrzyżowaniu. Nie ma miesiąca, żeby nie było kilku kolizji, oby się to nie zakończyło kiedyś 
tragicznie, szczególnie dla pieszych. Nie wie, na ile my możemy wystosować apel ale coś z tą 
sprawą trzeba zrobić, bo dojdzie kiedyś do tragedii i wtedy będzie dopiero problem. 

 
Wójt – poinformował, że właśnie w tym temacie też już wcześniej interweniował. Zresztą pojawiła 

się już pewna INFORMACJA o możliwości montażu świateł, bo uważa, że na dzień dzisiejszy nie 
ma innego rozwiązania jak wprowadzenie sygnalizacji świetlnej. Dzisiaj w tym temacie też 
jesteśmy umówieni i będziemy rozmawiać z dyrektorem, dlatego też została sesja zwołana 
wcześniej, bo była planowana na godzinę. 11:30 my, byliśmy z panem dyrektorem umówieni 
na godzinę 14.00. Przełożyliśmy godzinę wcześniej, dlatego, że ministerstwo ma się pojawić 
też na tym spotkaniu. To dla mnie też lepiej, bo nie będziemy tylko rozmawiali o S10, ale też  
o budowie chodników, ciągów, pieszo-rowerowych. Stąd też chcę być tutaj, bo też idziemy                
z pracownikami na to spotkanie i chce z panem dyrektorem rozmawiać wcześniej troszeńkę 
właśnie o tym przejściu i sygnalizacji świetlnej na tym skrzyżowaniu, bo faktycznie wzmożony 
jest ruch, wiadomo dlaczego, bo jest zamknięta  ulica lipnowska. Ale chociaż lipnowska jest 
otwarta, to tam jest zawsze utrudniony ruch, bo nie ukrywajmy, jeżeli chodzi o godziny szczytu, 
to natężenie ruchu raz, że jest ciężko się włączyć i trzeba czasami wymusić, żeby się włączyć. 
No a wiadomo, że no, nie brakuje kierowców, którzy przekraczają prędkość i dochodzi do tego, 
bo jeżeli by jechali faktycznie, ile tam jest na godzinę, to pewnie do tego by nie dochodziło, ale 
nie zawsze się zdąży i do tych otarć dochodzi. Na szczęście nie ma przypadków śmiertelnych, 
ale wypadki faktycznie są i zgłosiliśmy już ten problem w ubiegłym roku w grudniu. Nie jest to 
łatwy temat, bo Generalna Dyrekcja zawsze odpowie, że jest w planie przebudowa drogi i 
oczywiście zauważa problem, ale to będzie realizowane przy przebudowie też jest pewna jakaś 
koncepcja budowy ronda. My musimy doraźnie rozwiązać problem, a nie czekać                               
na  inwestycje. Na pewno po tym spotkaniu będę prosił obydwa kluby o spotkanie, bo 
generalnie jedziemy w temacie S 10. Dzisiaj są wybrane 2 warianty typowo przez osiedla                      
a na to naszej zgody nie ma, daliśmy propozycje jeżeli chodzi o gminę Fabianki, która miała 
być brana pod uwagę. Na dzień dzisiejszy od miesiąca marca nie mamy odpowiedzi, a miało 
być w 2 miesiącach. Mieliśmy być proszeni na rozmowy z przedstawicielami Ministerstwa. Nie 
chcę tutaj na razie zapeszać i nie chcę też przedstawiać, jakoby ministerstwo ignorowało 
troszeńkę rozmowy z nami, bo Generalna Dyrekcja nie mogę powiedzieć często nasze  
postulaty akceptuje i je faktycznie próbuje też analizować i zgłasza pewne poprawki do biura 
projektowego. Ale ministerstwo niestety trwa przy swoim. Myślę, że to jest celowe i nie boję 
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się tego powiedzieć jest związane teraz z wyborami w październiku, żeby troszeńkę nas zająć 
tutaj, abyśmy my tu walczyli o S10, a nie myśleli o wyborach.  

 
Sołtys Krzyżanowski – stwierdził, że najlepiej byłoby rozwiązać ten problem w Kulinie rondem                      

na drodze krajowej. Zapytał czy są jakieś plany w  zakresie budowy drogi Kulin - Zarzeczewo? 
 
Wójt – wyjaśnił, że prowadzone były rozmowy i chcielibyśmy aby ta droga była drogą powiatową              

z tego względu, że w jakiś dziwny sposób wszyscy ustanowili granice z miastem Włocławek, że 
ta droga jest naszą własnością, no nie do końca bym się zgodził, bo takiego podziału 
terytorialnego uzgodnionego nie było. Jest pewien wyrok sądowy, który tak decyduje, ale nie 
do końca rozwiązuje problem całego odcinka drogi. Dlatego też wskazanym by było, żeby to 
starostwo przejęło. Wiadomo, że tym rozwiązujemy problem też części mieszkańców miasta 
Włocławek, a wiemy jak podchodzi do tych inwestycji do rozwiązywania problemów  Miasto 
Włocławek tam jest wszystko skalkulowane ilu jest mieszkańców przeliczone na głosy 
wyborcze, a nie ma sensu robić bo  gmina Fabianki. Ma niestety większe, większe tam zadanie 
i gmina Fabianki pewnie będzie to realizowała i tak będziemy to realizowali. Nie powiem tylko 
na dzień dzisiejszy czy będziemy to całym odcinkiem, bo zaczęliśmy też budowę ciągu pieszo 
rowerowego i chciałbym kontynuować, ale tutaj najlepiej pan Tomek wie i i pan Krzysztof, że 
tam jest rów przydrożny, który rozwiązuje też nie problem odprowadzania wody z drogi, ale 
rozwiązuje problem melioracyjny. I jest dosyć kosztowny do zadania, ale jest przekonany, że 
w przyszłym roku będziemy to realizowali. Na pewno w projekcie budżetu ta droga się 
znajdzie.  

 
Wiceprzewodniczący RG Falkowski -  wskazał na zasadność wystąpienia do GDDKiA                                                  

o zamontowanie świateł w Fabiankach na skrzyżowaniu przy Stokrotce. 
 
Wójt – stwierdził, że radny dobrze wie, że my już wnioskowaliśmy o sygnalizację świetlną zanim 

powstała Stokrotka i była odpowiedź negatywna. Będziemy teraz na pewno też brali udział 
czynny w projektowaniu chodnika znaczy w ciągu pieszo rowerowego i myślę, że tutaj mocno 
będziemy nacisk kładli na przebudowę tego skrzyżowania też, bo ono jest też troszeńkę do 
poprawy. No i oczywiście sygnalizację świetlną. No bo tu innego rozwiązania. Niestety nie da 
się wprowadzić. 

 
Wiceprzewodniczący RG Stroiński – złożył na ręce radnych powiatu Włocławskiego serdeczne 

podziękowania za realizację drogi powiatowej Chełmica Duża – Świątkowizna. Zostało to 
wykonane w sposób naprawdę profesjonalny. bardzo dobrze. I prosiłbym, aby na najbliższej 
sesji Rady Powiatu Pani jako radna dokonała w imieniu mieszkańców chełmińscy dużej 
Świątkowa Wizny takie podziękowania, ale przy podziękowaniach zawsze się jakieś tam 
postulaty nowe przychodzą, bo jeszcze zostało. Zostało tam niecały kilometr tej drogi do  
granicy powiatu lipnowskiego. Ja myślę, że będzie pani wspólnie z panem wójtem. Pilotowała 
tą sprawę, ale naprawdę bardzo dziękuję. Będąc przy głosie to jeśli chodzi o nasze realizacje, 
próg na drodze biegnącej w stronę p. . Szymańskiego i Kmieciaka. Informowano mnie, że tam 
wszystkie dokumenty zostały do pana złożone. No i żeby to no jak najprędzej został ten próg 
zrealizowany, gdyż naprawdę jest tam lekkie zagrożenie. No i już był tam wypadek. Natomiast 
podziękowanie z realizacji. Naszych. Poczynań to znaczy budowy dróg, bo już P. Pan wójt zaczął 
realizację. Będzie być może na następnej sesji. 

 
Ad.9 
Sprawy różne 
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Zieliński Jacek – podziękował w imieniu własnym i całej braci Strażackiej, jak i mieszkańców 
Nasiegniewa za pomoc we współfinansowaniu zakupu samochodu strażackiego dla jednostki 
OSP Nasiegniewo. Samochód jest już na wyposażeniu jednostki. Zaprosił radnych wraz z 
Wójtem na uroczystość przekazania i wyświęcenia pojazdu. 

 
Radna Powiatu Włocławskiego B. Wałęsa – poinformowała, że przekaże podziękowania panu 

staroście i myślę, że współpraca będzie cały czas, a korzystając z. Panu wójtowi w imieniu 
Stowarzyszenia otwarte serca w imieniu młodzieży dzieci seniorów grupy niepełnosprawnych 
osób  Bartymeusz za pomoc w remoncie naszego oratorium w szpitalu górnym. Podziękowała  
koordynatorowi Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych p. Andrzejowi 
Kwaśniewskiemu, jak również Prezesowi PGK p. Piotrowi Kujawskiemu za pomoc i okazane 
serce. 

 
Przewodniczący RG – poinformował, że Radna Powiatowa Barbara Wałęsa jest od niedawna 

Prezesem Stowarzyszenia Otwarte Serca.  Pogratulował radnej życząc jej samych udanych 
programów i  projektów na rzecz dzieci, które tej pomocy naprawdę w naszej gminie 
potrzebują. 

 
Wójt – wyjaśnił, iż problem przebudowy drogi powiatowej w Chełmicy Dużej – Świątkowizna jest 

przykładem dobrej współpracy poszczególnych szczebli samorządowych. W planach 
przewidywano inny projekt przebudowy tej drogi na całym odcinku, czyli tak zwanej nalewki. 
Po rozmowach ze Starostą Włocławskim uzgodniono zmianę sposobu realizacji tej drogi                          
i wykonanie krótszego odcinka, który będzie jednak dłużej nam służył. Jak wspomniał Radny 
Stroiński zostało to faktycznie wykonane naprawdę rzetelnie. Udrożniony został w ramach 
zadania rów odwadniający wodę z poboczy i przepustów. Zaznaczył raz jeszcze, że poprzez 
rozmowę z panem starostą i radnymi powiatowymi  widać tu dobrego ducha samorządowego. 
Nie ma tutaj niepotrzebnej polityki i jest chęć rozwiązywania problemów. Odniósł się również 
do złożonych podziękowań za zakup samochodu strażackiego.  Nadmienił, że gdyby nie 
strażacy to tego samochodu by nie było. Podziękował strażakom za ich poświęcenie czasu i 
wykonaną pracę na rzecz społeczeństwa oraz za duże zaangażowanie. Stwierdził, że to co 
ważne to w jednostkach pojawili się nowi młodzi druhowie. Fakt ten bardzo cieszy, że młodzież 
garnie się do straży bo według niego to taki filar polskości. Poinformował, że w dniu 
wczorajszym uczestniczył w posiedzeniu Klubu Radnych Wspólna Sprawa. Obrady były 
początkowo bardzo emocjonujące, później mniej, a następnie było tak jak być powinno. 
Poprosił wszystkich o zaangażowaną i dobrą współpracę. Wszyscy bowiem jesteśmy zgodni               
co do konieczności rozwiązywania problemów. Współpracujmy dla dobra naszych 
mieszkańców, bowiem czym nas więcej w danym temacie, tym jesteśmy mocniejsi. Raz jeszcze 
poprosił o merytoryczną współpracę. Mieszkańcy powinni wiedzieć, że umiemy się sprzeczać 
ale także i podejmować wspólnie decyzje. Przedstawiajmy swoje argumenty bez zbędnej 
złośliwości. Na zakończenie wypowiedzi przeprosił za swoje czasem emocjonalne wypowiedzi 
i poprosił o przyśpieszenie obrad bo niedługo musi wyjechać do Bydgoszczy. 

 
Przewodniczący RG -  nadmienił, że nie ma wątpliwości, iż wszystkim nam jak tu jesteśmy na tej sali, 

zarówno radnym jak i sołtysom, członkom rad sołeckich i pracownikom urzędu zależy nam                 
na tym, żeby mieszkańcom żyło się wygodnie i bezpiecznie. Nie ma najmniejszej wątpliwości, 
że tak jest. No a że różnie na to wszystko spoglądamy to wynika z tego, że jesteśmy ludźmi. 
Cieszy go fakt, iż udało się Wójtowi dojść do konsensusu z Klubem Wspólna Sprawa. 

 
Brak dalszych głosów  w sprawach różnych. 
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Ad.10  
 
Przewodniczący RG - podziękował wszystkim za przybycie na obrady i zakończył posiedzenie XL sesji 

Rady Gminy Fabianki w dniu 6 września 2023 roku. 
 
       
 
  Protokołowała:  
 
 podinsp. Anna Wodzyńska 
 


